BỘ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 8821 TC/CST
V/v xử lý thuế TTĐB hàng tái XK
	Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2003

	Kính gửi:
	-Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
-Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ quy định tại các Nghị định số 54/CP ngày 28/8/1993, số 94/1998/NĐ-CP ngày 17/11/1998, số 84/1998/NĐ-CP ngày 12/10/1998 của Chính phủ, các Thông tư số 168/1998/TT0-BTC ngày 21/12/1998, số 172/1998/TT-BTC ngày 22/1/1998 của Bộ Tài chính, Bộ Tài chính hướng dẫn xử lý thuế TTĐB đối với hàng đã xuất khẩu, nay tái nhập khẩu như sau:

Hàng đã xuất khẩu nhưng vì lý do nào đó buộc phải nhập khẩu trở lại Việt Nam không phải nộp thuế TTĐB khi tái xuất khẩu. Điều kiện, thủ tục hồ sơ không thu thuế TTĐB và thẩm quyền xử lý không thu thuế TTĐB thực hiện thống nhất như đối với không thu thuế nhập khẩu quy định tại Tiết k, Điểm 1, Điểm 2, Mục I, phần E Thông tư số 172/1998/TT-BTC ngày 22/12/1998. Thông tư số 151/1999/TT-BTC ngày 30/12/1999 của Bộ Tài chính. Hàng hoá này khi tiêu thụ trên thị trường nội địa các đơn vi phải kê khai nộp thuế TTĐB./.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

Trương Chí Trung